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محمدعلی ابطحی:
جامعه دین داران نگران افراط گر ی ها باشند

عضو مجمع روحانیون مبارز گفت:  افراط گر ی ها آسیب های جدی به مبانی دیانت 
می زند. این کارها نه تنها در اولویت نیست، بلکه جامعه دین داران از این نوع 

افراط گری هایی باید نگران باشد.
به گزارش جماران سید محمد علی ابطحی در واکنش به صحبت های دبیر ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر گفته، درباره پوشش بیماران زن در اتاق های عمل 
گفت: امروزه یک اتفاقی در سطح کشور می افتد و آن اینکه برخی در حوزه های 
مذهبی تصور می کنند که هر چه ابتکارات غیر ضروری هست باید انجام دهند 
و مکررا سطح مسائل را بالاتر ببرند. هر روز هم ابتکار جدیدی انجام می شود. اما 
اساساً در مضامین اسلامی ما هم این توصیه وجود دارد که هر چیزی از حد خود 

تجاوز کند نتیجه عکس می دهد.
وی در ادامه افزود: این نوع رفتارها که این روزها اتفاق می افتد مثل الزام به چادر 
پوشیدن بانوان کارمند در قم یا تونل وحشت در ایستگاه های مترو یا خواندن 
فلان دعا در دبستان ها قبل از ورود به مدرسه یا مسأله تفاوت طراحی لباس 
جراحی اسلامی، همه این ها افراطی گری هایی است که آسیب های جدی به مبانی 
دیانت می زند. این کارها نه تنها در اولویت نیست، بلکه جامعه دین داران از این 
نوع افراط گری هایی که جز اشمئزاز و دوری نسل جوان و جامعه از دین و انگشت 

کردن در چشم مردم اثر دیگری ندارد، باید نگران باشد.
ابطحی در ادامه خاطر نشان کرد: من شخصاً تصور می کنم از نظر سیاسی ممکن 
است جریانی که در کشور علاقه مند به مشارکت بالای مردم در انتخابات نیست 
و معتقد است که هر چه مشارکت بیشتر شود آن ها آسیب بیشتری می بییند 
پشت این طراحی ها باشند؛ لذا این  کارها قهر بودن بخش های زیادی از جامعه با 
حاکمیت را بیشتر می کند.  وی با تاکید بر اینکه مهمترین تأثیر این کارها این 
است که جامعه به دلیل این افراط ها فاصله بیشتری با دین و دیانت پیدا می کند، 
گفا: این رفتارها زمینه دین گریزی در جامعه را بیشتر ایجاد می کند تا زمینه 
دین داری را. وی معتقد است راه درمان، بیشتر تذکر دادن به مدیران کشور است 
که اگر واقعاً با اهداف سیاسی این کارها را می کنند، دین را ملعبه قرار ندهند؛ و 

الّا به آن ها تذکر داده شود که این کارها بیشتر باعث فرار از دین است. 
ابطحی در ادامه با تاکید بر اینکه مدافعان دین داری و روحانیون نباید خوشحال 
باشند که از این اتفاقات دینی بیشتر رخ می دهد افزود:  بلکه باید به نهاد دین 
فکر کنند و بدانند مسئولیت این فضای تلخ دین گریزی فعلی که در جامعه ایجاد 
شده، با آن هاست. آن ها اگر به صورت مبنایی به دین اجتماعی نگاه نکنند به 
عنوان روحانی وظائف خود را از دست دادند، چه برسد به کسانی که خودشان بر 

این معرکه آتش هم می افزایند.
وی خاطر نشان کرد: از دلایل دل زدگی جامعه از روحانیون این است که بسیاری 
از روحانیون سخنانی مطرح می کنند که نه تنها مورد پذیرش قرار نمی گیرد، 
نه تنها جزئی از احکام اسلام نیست و نه تنها اعتقادات را زیر سوال می برد، 
بلکه در جامعه نفرت نسبت به دین ایجاد می کند. بخشی از خطبه های نماز 
جمعه و سخنرانی های بخشی از روحانیون که حکومتی هستند، دلیل اصلی 
وضعیت دین گریزی و روحانیت گریزی در درون جامعه ما است.  به گفته ابطحی 
اولویت های دینی، اعتقادی، سیاسی، مذهبی و همه چیز کشور این است که 
جامعه، یک جامعه با رفاه باشد و تلاش شود با حداقل مشکلات فرهنگی، جامعه  
بارفاه و پویا باشد.  بنابراین، مسائل اقتصادی و فرهنگی را جزء اولویت های جامعه 

می دانم.

ارسال دوباره لایحه عفاف و حجاب
 به شورای نگهبان 

رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی از ارسال دوباره لایحه 
عفاف و حجاب به شورای نگهبان خبر داد.

»موسی غضنفرآبادی« رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی درباره آخرین وضعیت »لایحه عفاف و حجاب« در کمیسیون حقوقی و 
قضائی مجلس بعد از اعلام ایرادات از سوی شورای نگهبان، اظهار کرد: کمیسیون 
قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف 
و حجاب را اصلاح و گزارش خود را جهت بررسی مجدد به شورای نگهبان ارسال 
کرد. وی افزود: چند روز است که گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس 
درباره رفع ایرادات لایحه عفاف و حجاب به شورای نگهبان ارسال شده است و 
منتظریم شورای نگهبان این گزارش را بررسی و درباره آن اعلام نظر کند. رئیس 
کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس افزود: همچنین هیأت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، ایراداتی به مصوبات مجلس درباره لایحه عفاف و حجاب 

گرفته بود که ما به آن ها هم پاسخ دادیم.
گفتنی است؛ بر اساس تصمیم نمایندگان مجلس شورای اسلامی لایحه حجاب 
و عفاف بر اساس اصل ۸۵ رسیدگی شد؛ یعنی در صحن مجلس بررسی نشد و 
کمیسیون قضائی مجلس آن را مورد بررسی قرار داد و با توجه به ایرادات شورای 

نگهبان، آن را اصلاح کرد.

اصلاح طرح حمایت از افشاگران فساد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی به منظور تامین نظر شورای نگهبان با اعمال 

اصلاحاتی در طرح حمایت از افشاگران فساد موافقت کردند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز مجلس، 
گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در خصوص طرح یک فوریتی حمایت از 
افشاگران فساد را بررسی کرده و به منظور تامین نظر شورای نگهبان با اعمال 

اصلاحاتی در این طرح موافقت کردند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی ماده ۱۵ این طرح را به شرح زیر اصلاح کردند:
در صورتی که گزارشگر، گزارش و اسناد مربوط به آن را تنها در سامانه ثبت و 
بارگذاری کرده و آن را علنی نکرده باشد، به اتهام جرائمی از قبیل افترا یا جرم 
موضوع ماده ۶۹۸ کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی، تعزیرات و مجازات های 
بازدارنده یا افشای اسناد محرمانه قابل تعقیب نیست مگر اینکه فساد کشف نشود 
و سوء نیت گزارشگر نیز اثبات شود. در هر صورت گزارشگر مجاز به انتشار یا 

افشای مفاد گزارش خود نیست.

مشکل پیری جمعیت
ادامه از صفحه 1

بنابراین این خود دردسری مالی برای آن خانوده ایجاد می کند.
مثال دیگر در مورد وام های فرزندآوری است. ای کاش یکی از مسئولان 
برای یکبار هم شده سایت ثبت نام فرزندآوری را باز کرده و ثبت نام کند. سایت 
به گونه ای طراحی شده که تقریبا کسی نتواند تا مرحله آخر ثبت نام برود زیرا 

آنقدر سرورهای سایت ضعیف هستند که مدام دچار اختلال است.
نکته حائز اهمیت این است که مبلغ وام برای فرزند اول هم فقط 30 میلیون 
تومان است. در واقع این هم برای خود داستانی دارد که دقیقا این مبلغ قرار 

است کدام هزینه یک نوزاد را تامین کند!
مثال آخر هم در مورد تغذیه فرزند احتمالی شماست. اگر فقط کمی اخبار 
را مرور کرده باشید متوجه خواهید شد که وضعیت توزیع شیرخشک چگونه 
است.شیرخشک هم کمیاب است و هم گران. این تازه در مورد وضعیت 
پایتخت است و در شهرستان های دیگر مشخص نیست شرایط چگونه است.
به عبارت ساده فردی که قصد فرزندآوری داشته باشد وقتی متوجه شود 
شیرخشک سهمیه بندی شده و 40 درصد هم گران شده چه حالی می شود؟! 

راغب می شود یا منصرف؟
البته در مورد تناقض های میان شعارها و وعده های مسئولان و آنچه در حال 
اجراست مثال فراوان است. اما با این چند مثال دم دستی خواستم به عرض 
آقایان برسانم مشکل اصلی پیری جمعیت مسئولانی هستند که صادق الوعده 

نیستند نه فرهنگ غلط مردم.

ویژه

مجلس

یادداشت

خبر اختلاس چای با دلار دولتی آن هم 
در روزهایی که با نام روز مجلس نامگذاری 
شده بود، در حالی افشا شد که نظارت در 
کنار قانون گذاری اصلی ترین وظیفه قوه 
مقننه محسوب می شود و از این رو برخی از 
کارشناسان در ارزیابی عملکرد مجلسی که 
تنها چند ماه از عمر آن باقی مانده معتقد 
هستند این اختلاس نشان دهنده ضعف بزرگ 

مجلس در حوزه نظارت است.
به گزارش خبرآنلاین، حشمت الله فلاحت 
پیشه، نمایند ادوار مجلس با انتقاد از مشی 
قانونگذاری و نظارتی مجلس فعلی تاکید 
می کند؛ »یک بار دیگر ادعای همسویی 
دولت و مجلس با شکست مواجه شد، کما 
اینکه مشاهده کردیم به جای اینکه همسویی 
مذکور منجر به نظارت فراگیر شود، منجر به 
سکوت نظارتی مجلس شد چنانچه یکی از 
بزرگترین رسوایی اختلاس افشا می شود که 
بخش عمده آن در دولت سیزدهم شکل 
گرفته است.« در ادامه مشروح این گفت وگو 

را می خوانید:
برشمردن  ضمن  مجلس  رئیس  اخیراً 
دستاوردهای مجلس تلاش کرده مجلس 
یازدهم را مجلسی فعال ارزیابی کند، 
ارزیابی شما از عملکرد مجلس در حوزه 

قانون گذاری چیست؟
مبنای ارزیابی عملکرد دولت ها و مجالس 
حرف و شعار، بلکه عملکرد و برنامه هایی 
است که چهره ها و جریان های سیاسی هنگام 
فعالیت انتخاباتی مطرح می کنند، است. لذا 
عمل به این برنامه ها و نوع عمل به وظایف 

تقنینی و نظارتی مجلس با توجه به مسائلی 
که در جامعه وجود دارد، را می توان مبنای 
ارزیابی قرار داد. جامعه ایرانی سرشار از 
مشکلات است که عمده ترین مشکلات مربوط 

به حوزه اقتصادی است. 
این مجلس هم با شعار اقتصادی روی کار 
آمد. وقتی کارنامه مجلس یازدهم را بررسی 
می کنیم، کارنامه با سخنرانی نمایندگان 
مجلس بسیار متفاوت است البته این به این 
معنا نیست که مجالس گذشته به خوبی عمل 
کردند چرا که بنده معتقد هستم که متأسفانه 
به نوعی در سراشیبی نزول کارنامه مجالس را 
داشتیم منتها کارنامه این مجلس قابل دفاع 

نیست.
باور بنده این است که بزرگترین ضعف مجلس 
یازدهم این بود که فن سالاران دولت همسو 
که منظور دولت رئیسی است، مجلس را از 
حوزه های اصلی دور کردند. بخش عمده 
مجلس صرف چند موضوع از جمله قانون 
صیانت از فضای مجازی، لایحه عفاف و 
حجاب، قانون انتخابات و مواردی شد که عملًا 

هیچ کدام به نتیجه نرسید.
بخش عمده لایحه عفاف و حجاب 
بی سابقه ترین نواقص را دارد که در تاریخ 
قانون گذاری ایران یک بدعت محسوب 
می شود، در حقیقت ۱۶۱ ایراد شورای 
نگهبان به لایحه مذکور نشان دهنده اوج 
ضعف قانون گذاری است که در مجلس خود 

را نشان داد.
علاوه بر این بسیاری از طرح ها و لوایح در 
مجلس طبق اصل ۸۵ مورد بررسی قرار 

گرفتند. وقتی یک طرح و یا لایحه ذیل ۸۵ 
بررسی می شوند یعنی مجلس در تصویب آن 
توفیق نداشته لذا آن را در یک مسیر استثنائی 
و آزمایشی قرار داده است. علاوه بر این باید 
بررسی کرد که در طول عمر مجلس یازدهم 
چه اتفاقاتی افتاده است، چند اتفاق بی سابقه 
در تاریخ کشور صورت گرفت. اولین مورد این 
بود که در عرصه سیاست خارجی قسمت 
بزرگی از سیاست های خارجه ایران از دست 
رفت و مجلس در سیاست خارجی نقش 

حاشیه نشین را داشت.
مورد دیگر این بود که بالاترین میزان تورم به 
کشور تحمیل شد و در ادامه آن ویرانی نیز 
تحمیل شد برخی افراد مدعی شدند که دولت 
و مجلس برای کاهش تورم وعده داده اند نه 
کاهش گرانی، این ادعا عوام فریبی است. در 
حقیقت سنگینی تورم، گران شدن و سخت 
شدن اقتصاد بر دوش مردم سنگینی می کند 
اما این اتفاق در طول عمر مجلس و دولتِ 

همسوی با آن شکل گرفت.
موضوع بعدی افزایش ۱۵0 درصدی 
مالیات هایی بود که در تاریخ برنامه ریزی 
کشورهای جهان کم سابقه و در تاریخ ایران 
بی سابقه است چرا که عملًا مجلس در راستای 
شعارهای اقتصادی خود عمل نکرد. یکی از 
مسئولان مجلس در سال آخر عمر این مجلس 
اعلام کرد که ما باید روند بودجه نویسی را در 
کشور تغییر دهیم و این یک فرار رو به جلوی 
انتخاباتی ارزیابی می شود چرا که مجلس 4 
سال در حوزه قوانین برنامه و بودجه منفعل 
عمل کرد و در حال حاضر طرح این مباحث 

جنبه انتخاباتی دارد.
تحلیلگران معتقدند توافقات پشت پرده 
سیاسی در این مجلس شدت گرفته بود، 
آنقدر که وظایف اصلی پارلمان را نیز 
تحت الشعاع قرار داد، ارزیابی شما از این 

تحلیل چیست؟
مجلس دو کار ویژه اصلی از جمله قانون گذاری 
و نظارت را برعهده دارد. مجلس در حاشیه 
قانون گذاری شکل گرفت. در هیچ دوره ای به 
اندازه این دوره دولت برای دور زدن مجلس از 

در پشتی خود استفاده نکرد. 
منظور از در پشتی محلی است که دولت ها 
زحمت قانون گذاری در مجلس را به خود 
نمی دهند و یکسری آئین نامه، بخش نامه و 
مصوبات اجرایی را در دولت شکل می دهند، 
این مصوبات را از طریق روش فن سالارانه در 
هیئت نظارت بر مصوبات دولت می گذارند، لذا 
دولت، مجلس را عملًا در حاشیه قانون گذاری 
قرار داد و هر آنچه خواست رادر قالب مصوبه 

اجرا کرد.
در حوزه نظارت نیز وضعیت به این ترتیب 
بود که یک بار دیگر ادعای همسویی دولت 
و مجلس با شکست مواجه شد، کما اینکه 
مشاهده کردیم به جای اینکه همسویی 
مذکور منجر به نظارت فراگیر شود، منجر 
به سکوت نظارتی مجلس شد چنانچه یکی 
از بزرگترین رسوایی اختلاس افشا می شود 
که بخش عمده آن در دولت سیزدهم شکل 

گرفته است.
گرایش عجیب دولت به مصوبات و بودجه های 
خارج از شمول نشانه ضعف مجلس بود که 

متأسفانه در این دوره وجود داشت. همانطور 
که در قضیه مولدسازی نیز شاهد این نکته 
بودیم که در سکوت مجلس مولدسازی 
پیش می رود و نتیجه آن، این است که اگر 
رسوایی مربوط به اختلاس چای نتیجه یکی 
از سیاست های خارج از شمول در کشور باشد، 
باید منتظر شکل گیری یک الیگارشی سیاسی 
در کشور باشیم الیگارشی سیاسی که عملًا 
با حاشیه نشین کردن و دور زدن مجلس و 
دستگاه های نظارتی و محاسباتی شکل گرفته 
و منجر به پیوند میان قدرت و ثروت شده 

است.
به همین دلیل برخی از افرادی که شعارهای 
انقلابی می دهند، اما نماد پیوند ثروت و قدرت 
هستند در آستانه انتخابات مجدداً از حاشیه 
به متن آمدند و سعی می کنند به سمت 
شکل گیری انتخابات یکدست حرکت کنند. 
بنده معتقد هستم که هم مردم ایران و هم 
نخبگان باید بدانند که مجلس ساکت کنونی 
یکی از نتایج کسانی بود که هموراه سعی 
در تضعیف مجلس و پیش برد سیاست های 
اقتصادی خارج از شمول خود داشتند. اگر 
مجلس باز هم تضعیف شود، کشور دچار 

الیگارشی های خطرناکی خواهد شد.
یعنی شما اختلاس چای را ناشی از 
مجلس  زدن  دور  در  دولت  سیاست های 

می دانید و ...
یکی از ادعاهای دولت این بود که بیش از 
۱4 و نیم میلیارد دلار بودجه را صرف غذا 
و دارو می کند و خود دولت رأساً مسئولیت 
چنین گردش مالی را برعهده می گیرد، اما از 
آن طرف مشاهده می کنیم که بسیار زود و در 
زمان همین دولت صدای یکی از فسادهای 

گسترده درآمد.
یکی از اقداماتی که در غیاب مجلس کنونی 
شکل گرفت این بود که دولت به نام عدالت 
بسیار از خدمات را گران کرد، مالیات ها را 
افزایش داد اما در طول این ایام سفره مردم 
بیش از ۵0 درصد کوچک تر شد، آن هم در 
شرایطی که چنین مجلس و دولتی به نام 
محرومان رأی آوردند و بنده معتقد هستم 
که دولت و مجلس به بسیاری از شعارهایی 
که دادند، عمل نکردند و باید منتظر بود که 
ببینیم میل به خارج از شمول بودن دولت و 
مجلس چه فسادهایی برای اقتصاد کشور به 

بار آورده و می آورد.
فحوای کلام شما حاکی از این است 
که مجلس در عملکرد اقتصادی موفق 
نبوده، بنابراین می توان به این صورت 
نتیجه گرفت که مجلس رضایت مردم را 

به همراه نداشت؟
متأسفانه عملکرد مجلس این فرضیه مبنی 
بر اینکه برخی از نمایندگان خود را نماینده 
واقعی مردم نمی دانستند، تقویت کرد 
به همین دلیل مشکلات مردم جایی در 

قانون گذاری و نظارت مجلس ندارد. 
اگر نمایندگان از دل مردم بلند شوند، نیازها و 
خواسته های آنها را پیگیری می کنند لذا گفته 
می شود نمایندگان به مواردی که وارد شدند و 
نتیجه نگرفتند، نشان داد که جریان خاموشی 
عملًا مجلس را از نیازهای مردم دور کرد کما 
اینکه سخنرانی های برخی نمایندگان در سال 

آخر نوعی پشیمانی را مشاهده می کنیم.
اما واقعیت این است که این مجلس عملًا 4 
سال عمر قانون گذاری و نظارت کشور را از 
بین برد و مجلس شاهدِ بیش از ۲0 سیاست 
فشار اقتصادی دولت به مردم شد. این کارنامه 
زمانی بیشتر زیرسوال می رود که جریان های 
حاکم بر مجلس و دولت بیش از گذشته با 
مفعهوم عدالت و حمایت از طبقه های محروم، 

شعار اقتصادی سر دادند.

سی و نهمین نشست سخنگوی قوه قضاییه با 
حضور مسعود ستایشی و اصحاب رسانه صبح  

دیروز )سه شنبه( برگزار شد.
به گزارش ایلنا، مسعود ستایشی در مقدمه 
این نشست با اشاره به پررونده واردات چای 
گفت: منشا این فساد بزرگ، گرچه توسط یک 
شرکت خصوصی غیردولتی شکل گرفته، اما 
مشخص شد، همکاری های مختلفی با این 
شرکت در بخش های ذی مدخل صورت گرفته 
است و مقدار قابل توجهی ارز و منابع ملی به 
این موضوع تخصیص یافته است. این ارز ها نه 
تنها در محل خود خرج نشده بلکه موجبات 
فساد در بخش های دیگر را فراهم کرده است. 
وی با تاکید بر اینکه قصور و تقصیر و ترک 
فعل همه دستگاه ها اعم از اجرایی و نظارتی 
بررسی های فنی لازم مطابق مقررات انجام 
خواهد گرفت، خاطرنشان کرد: در این پرونده 
برخی از مدیران و افراد ذی ربط با قرار های 
صادره تامینی در بازداشت هستند و برخی 
نیز با صدور قرار قبولی تامین های مناسب فعلا 

آزاد و روند تحقیقات ادامه خواهد یافت.
ستایشی در پاسخ به این سوالی درباره پرونده 
اکبر طبری، زنگنه و هاشمی که مفتوح هستند، 
گفت: پرونده طبری در اجرای احکام بوده و 

وی در حال تحمل کیفر است. درباره آخرین 
وضعیت پرونده آقایان زنگنه و هاشمی هم 
پرونده این افراد در دادگاه کیفری یک استان 
در حال رسیدگی است و فرآیند رسیدگی 
ادامه دارد. ۶ نفر از متهمان این پرونده به اتهام 
ارتکاب اختلاس، ارتشا و کلاهبرداری محکوم و 
پرونده آن ها در مرحله تجدیدنظر خواهی است 
و اگر حکم قطعیت پیدا کند با رعایت موازین 
قانونی اطلاع رسانی می شود. نسبت به ۸ متهم 
دیگر پرونده که افراد مورد سوال نیز جزو آن ها 
هستند، پرونده همچنان در مرحله رسیدگی و 

انجام فرایند دادرسی است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه چرا در مقطعی توماج صالحی آزاد شد؟ 
گفت: قبلا توضیح دادم و گفتم رای اولیه 
چگونه بوده است. گفتم پرونده به دیوان عالی 
رفت و براساس جواز قانونی،  قانونگذار نسبت 
به دادنامه بدوی شعبه دیوان عالی دادنامه را  
نقض کرد و پرونده الان متضمن رای است. 
دادگاه به تکلیف قانونی عمل کرده است و با 
توجه به اینکه قرار بازداشت بوده، قرار فک و 
با وثیقه ازاد شد. ستایشی افزود: انتظارمان 
این است کسانی که مورد رافت قرار می گیرند 
دوباره مرتکب جرم نشوند اما دیدید که وی 

بعد از  آزادی در یکی از شهرستان های استان 
شمالی نکاتی را گفت و براساس تکلیفی که 
دادسرای مربوطه داشت، این فرد را احضار 
و اتهامات جدید را به او تفهیم و قرار قانونی 
وثیقه نسبت به اتهامات جدید  صادر کرد و 
براساس پرونده ای که قبلا مفتوح بوده  نیز آن 
قرار را تشدید کرد. او اکنون  با قرار بازداشت 

موقت در زندان است.
وی در پاسخ به این سوال که آخرین وضعیت 
پرونده کثیرالشاکی آمیتیس که سه سال 
است در مجامع قضایی مطرح شده، ولی رای 
آن صادر نشده است، گفت: پرونده آمیتیس 
از سال ۱400 و با شکایت ۲۵۸ نفر مورد 
رسیدگی قرار گرفته است و متهم با واریز 
سود های روزانه به صورت رمز ارز نسبت به 
تطمیع مالباختگان اقدام کرده است و از ۱0 
هزار سرمایه گذار بهره برداری کرده است و 
متهم در همان سال اول و در دادسرا با تودیع 
وثیقه مناسب و ۷4 میلیارد تومان آزاد شده 
است و برخی از کسانی که مالباخته بودند 
کمک کردند که این فرد وثیقه را تهیه کرده و 
آزاد شوند. ستایشی گفت: پرونده متهم وقتی 
متواری می شود در شعبه ۱040 کیفری مورد 
رسیدگی واقع می شود و متهم به سه سال و ۹ 

ماه و رد مال و جزای نقدی محکوم می شود و 
پس از اطلاع رسانی مالباختگان شرایط خود 
را تقدیم مراجع بانکی می کنند و تاکنون ۱0 
فقره کیفرخواست برای این شرکت به اتهام 
اخلال در نظام اقتصادی کشور صادر شده 

است. 
ستایشی درباره آخرین وضعیت پرونده 
شرکت لاکسون در استان ایلام گفت: این 
سکو با تبلیغات گسترده و دادن هدایایی 
مانند گوشی و شمش طلا با مدیران و اغوای 

عمومی موجبات فریب ۵0 هزار نفر را فراهم 
کرده است و یک هزار میلیارد تومان از سرمایه 
سرمایه گذاران را جذب کرده است. قریب 
۱000 مالباخته تاکنون شکایت کرده اند. ۵ 
نفر از سرشاخه های اصلی و 3 نفر به اتهام 
اخلال در نظام اقتصادی با قرار بازداشت موقت 
به زندان معرفی شدند و 4 نفر تحت تعقیب 
قانونی قرار گرفتند. در اثنای رسیدگی به این 
پرونده، 40 حساب بانکی صادره توقیف شده و 
۱00 هزار حساب بانکی در شُرف توقیف است.

یک فعال سیاسی گفت: من یک بار پیشنهاد دادم که خوب 
است در انتخابات مجلس ۱40۲ که ۱۲هفته دیگر برگزار 
می شود تمام گروه های موجود سیاسی مدعی در جریان 

اصولگراییی وزن کشی سیاسی انجام دهند.
منصور حقیقت پور، فعال سیاسی، درباره اختلافات در میان 
اصولگرایان در آستانه انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
جریان اصولگرایی یک حزب متشکلِ آموزش دیده نیست 
و دارای طیف های زیاد و با گرایش های متقاوت است اما به 
طور کلی در چارچوب و قواره ای مشترک قرار گرفته اند که 

همه خود را اصولگرا می دانند. 
یک زمانی زعیم محوری و مشترک همه طیف ها مرحوم 
آیت الله مهدوی کنی بود که به عنوان یک شخصیت بزرگ 
و یک روحانی تأثیرگذار سعی می کرد همه طیف های 

اصولگرایی را دور هم جمع کند، اما همان زمان علی رغم 
تلاش های ایشان توفیق مورد نظر حاصل نمی شد زیرا 
خرده فرهنگ هایی در میان طیف های اصولگرایی وجود 
داشت که هر طیف سعی می کرد منعفت خودش حاصل 
شود. من یادم هست که وقتی آقای احمدی نژاد برای 
ریاست جمهوری آمد برخی طیف ها نظر آقای مهدوی کنی 

را نپذیرفتند.
او ادامه داد: تا وقتی جریان اصولگرایی تبدیل به یک 
حزب فراگیر نشود و آموزه های حزبی رعایت نشود، هیچ 
طیفی خود را مقید به رعایت فرامین حزبی نمی داند و این 
اختلاف ها وجود خواهد داشت و اگر برای مثال یک ماه با 
هم توافق کنند در ماه دوم این توافق از بین می رود. بله 
اختلاف نظر امری طبیعی است اما وقتی از تحزب سخن 

می گوییم به این معناست که جبهه اصولگرایی درون خود 
مثلا دو حزب بزرگ داشته باشد که اختلاف نظرها در این 
دو حزب جمع شود و عرصه برای قضاوت مردم به وجود 

آید.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: برخی طیف های 
خاص که می خواهند سوپرانقلابی باشند هم در این بین 
حضور دارند که همیشه بر طبل اختلاف می کوبند. من 
به آنها می گویم که چرا یک بار هم شده شناسنامه ای از 
خود ارائه نمی دهید؟ یک بار هم که شده بگویید چند 
نفر هستید؟ اینها فقط در ایام انتخابات می آیند تا بروز و 
ظهوری داشته باشند و اسمشان سر زبان ها بیفتد و سعی 
می کنند به نوعی خود را شریک کنند و بگویند ما هم 
هستیم. حقیقت پور در پایان گفت: من یک بار پیشنهاد 

دادم که خوب است در انتخابات مجلس ۱40۲ که ۱۲هفته 
دیگر برگزار می شود تمام گروه های موجود سیاسی مدعی 
در جریان اصولگرایی وزن کشی سیاسی انجام دهند. مثلا 
پایداری لیست جداگانه خود را بدهد، رهپویان، ایثارگران، 
ائتلاف، وحدت و... هر کدام لیست خود را بدهد تا ببینیم 
هر کدام از اینها چه قدر رأی می آورد تا نتیجه آن ملاکی 
برای آینده و احیانا سهم خواهی های بعدی باشد. هر طیفی 
از اصولگرایی که ادعا دارد بیاید و در این وزن کشی شرکت 
کند تا مشخص شود هر یک می توانند چند کرسی مجلس 

را به دست آورند. 
حتی ایرادی هم طیف هایی ببازند زیرا برای خودشان هم 
خوب است و متوجه می شوند که نیروی قابل توجهی ندارند 

و سعی می کنند در آینده به دنبال جذب نیرو باشند.

واکنش فلاحت پیشه به خبر اختلاس چای با دلار دولتی:

سکوت نظارتی مجلس در برابر رسوایی اختلاس چای
دولتبرایدورزدنمجلسازدرپشتیاستفادهمیکند

توضیحات سخنگوی قوه قضائیه در مورد پرونده واردات چای:

برخی مدیران و افراد ذیربط با در بازداشت هستند

حقیقت پور: 

پایداری لیست جداگانه بدهد تا ببینیم چقدر رأی دارد




